
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 31. Ρύθμιση θεμάτων ένστολου προσωπικού της 

Ελληνικής Αστυνομίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Θέση σε ισχύ της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-

νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυ-

βέρνησης της Δημοκρατίας της Μολδαβίας περί 

αμοιβαίας αναγνώρισης και ανταλλαγής των 

αδειών οδήγησης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στο υπ’ αρ. 30/12.6.2024 

προεδρικό διάταγμα «Οργανισμός της Αρχής 

Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτή-

ρα» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Α’ 89).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 31 (1)

Ρύθμιση θεμάτων ένστολου προσωπικού της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των περ. γ, δ, στ και θ της παρ. 1 του άρθρου 11 

του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας 

Τάξης» (Α’ 152), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 1 του ν. 1590/1986 (Α’ 49),

β) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 2800/2000 «Ανα-

διάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 

σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 41),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3103/2003 «Έκδο-

ση διαβατηρίων από την Ελληνική Αστυνομία και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 23),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 39 και της παρ. 2 του άρ-
θρου 41 του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνι-
κής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και το γεγονός 
ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, όπως προκύπτει από την υπό 
στοιχεία 8000/1/2025/9-α’/07.02.2025 εισήγηση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών - «Μίτος».

4. Την υπ’ αρ. 33/2025 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Κατανομή οργανικών θέσεων  
αστυνομικού προσωπικού ειδικών καθηκόντων

Κατανέμονται κατά Τομέα, Κατηγορία και Ειδικότητα 
εβδομήντα οκτώ (78) οργανικές θέσεις αστυνομικού 
προσωπικού ειδικών καθηκόντων, από τις τριακόσιες 
(300) οργανικές θέσεις που συστήθηκαν με το άρθρο 41 
του ν. 4249/2014 και προστέθηκαν στις προβλεπόμενες 
στην περ. δ της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 2800/2000, 
όπως ο αριθμός αυτών διαμορφώθηκε με μεταγενέστε-
ρες διατάξεις και ισχύει, ως εξής:

α. Τομέας Διοικητικού - Νομικού:
αα. Κατηγορίας Νομικοί: τέσσερις (4),
αβ. Κατηγορίας Διοικητικοί, Ειδικότητας Διοικητικής 

Επιστήμης: μία (1) και
αγ. Κατηγορίας Διοικητικοί, Ειδικότητας Διεθνών και 

Βαλκανικών Σπουδών: δύο (2).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 55

1141

11.04.2025 20:23:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1142 Τεύχος A’ 55/11.04.2025

β. Τομέας Οικονομικών - Τεχνικών και Πληροφορικής:

βα. Κατηγορίας Οικονομικοί, Ειδικότητας Οικονομικών 

Επιστημών ή Οικονομικής Επιστήμης: δεκατρείς (13),

ββ. Κατηγορίας Οικονομικοί, Ειδικότητας Στατιστικής: 

δύο (2),

βγ. Κατηγορίας Οικονομικοί, Ειδικότητας Λογιστικής 

και Χρηματοοικονομικής με εξειδίκευση στη Χρηματο-

οικονομική: δύο (2),

βδ. Κατηγορίας Οικονομικοί, Ειδικότητας Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής με εξειδίκευση στη Λογιστική: μία (1),

βε. Κατηγορίας Πληροφορικής, Ειδικότητας Πληροφο-

ρικής (πτυχιούχοι Πανεπιστημίου): έξι (6),

βστ. Κατηγορίας Πληροφορικής, Ειδικότητας Μηχα-

νικοί Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής: 

μία (1) και

βζ. Κατηγορίας Πληροφορικής, Ειδικότητας Μηχανικοί 

Τηλεπικοινωνιών και Δικτύων: μία (1).

γ. Τομέας Υγειονομικού, Κατηγορίας Υγειονομικοί, Ει-

δικότητας:

γα. Ιατροί: τέσσερις (4) και

γβ. Νοσηλευτές (πτυχιούχοι ΤΕΙ): δύο (2).

δ. Τομέας Εγκληματολογικών Εργαστηρίων, Κατηγορί-

ας Εγκληματολογικών Εργαστηρίων, Ειδικότητας:

δα. Χημικοί: επτά (7),

δβ. Βιοχημικοί: επτά (7),

δγ. Βιολόγοι: πέντε (5),

δδ. Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί: τρεις (3),

δε. Μηχανικοί Ηλεκτρονικοί ή Φυσικοί Ηλεκτρολόγοι: 

τρεις (3),

δστ. Χημικοί Τοξικολόγοι: δύο (2),

δζ. Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί και Μηχανικοί Υπολογι-

στών με κατεύθυνση την Ηλεκτρονική: έξι (6),

δη. Ηλεκτρονικοί Πληροφορικής (πτυχιούχοι ΤΕΙ): μία 

(1) και

δθ. Τεχνολόγοι Ιατρικών Εργαστηρίων (πτυχιούχοι ΤΕΙ): 

πέντε (5).

Άρθρο 2 

Τροποποίηση διατάξεων π.δ. 211/2005 (Α’ 254)

Η περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 3 του π.δ. 211/2005 

«Τοποθετήσεις, μεταθέσεις, αποσπάσεις και μετακινήσεις 

συνοριακών φυλάκων και ειδικών φρουρών» (Α’ 254) 

αντικαθίσταται, ως εξής:

«δ. Για κάθε έτος υπηρεσίας εντός της εδαφικής αρμο-

διότητας της Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Αττικής, 

ο ειδικός φρουρός, με διαφορετικό τόπο συμφερόντων, 

λαμβάνει τον ακόλουθο αριθμό μορίων:

i) σε Υπηρεσίες που εδρεύουν στην περιοχή μετάθεσης 

της Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Αττικής έως ένα 

(1) μόριο,

ii) σε Υπηρεσίες της Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης 

Αττικής, πλην των Επιτελείων, επιπλέον έως ένα (1) μόριο,

iii) στη Διεύθυνση Άμεσης Δράσης Αττικής, τη Διεύθυν-

ση Αστυνομικών Επιχειρήσεων Αττικής, στη Διεύθυνση 

Μεταγωγών - Δικαστηρίων Αττικής, στην Υποδιεύθυνση 

Περιπολιών, πλην των Επιτελείων αυτών, και στις Ομάδες 

Ειδικών Δράσεων (Ο.Ε.Δ.) με την ονομασία «Δράση» και 

στις Ομάδες Πρόληψης και Καταστολής Εγκληματικότη-

τας (Ο.Π.Κ.Ε.) των Υποδιευθύνσεων Δίωξης και Εξιχνίασης 

Εγκλημάτων της Διεύθυνσης Δίωξης και Εξιχνίασης Εγκλη-

μάτων Αττικής, επιπλέον έως ένα (1) μόριο,

iv) στα Αστυνομικά Τμήματα Αγίου Παντελεήμονα, 

Ακροπόλεως, Ασπροπύργου, Α’ Αχαρνών, Ελευσίνας, 

Εξαρχείων, Ζεφυρίου, Καματερού, Κυψέλης, Μάνδρας - 

Ειδυλλίας, Μεγαρέων, Ομονοίας, Πατησίων, Φυλής, 

Ωρωπού, επιπλέον έως δύο (2) μόρια,

v) στα Τμήματα Δίωξης και Εξιχνίασης Εγκλημάτων 

Αγίου Παντελεήμονα, Ακροπόλεως, Ασπροπύργου, 

Αχαρνών, Ελευσίνας, Εξαρχείων, Ζεφυρίου, Καματερού, 

Κυψέλης, Μάνδρας - Ειδυλλίας, Μεγαρέων, Ομονοίας, 

Πατησίων, Φυλής, Ωρωπού, επιπλέον έως δύο (2) μόρια.

Το χρονικό διάστημα των παραπάνω υποπεριπτώσε-

ων υπολογίζεται με βάση τον πραγματικό χρόνο υπηρε-

σίας του ειδικού φρουρού στις αναφερόμενες σε αυτές 

Υπηρεσίες. Για τον υπολογισμό των ετών υπηρεσίας της 

παρούσας περίπτωσης, θεωρείται ότι αυτός υπηρετεί 

στο Σώμα ή στην Υπηρεσία μέχρι την 31η Αυγούστου 

του έτους υποβολής της αίτησης μετάθεσης.».

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη αναθέτουμε τη 

δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υπουργός Προστασίας του Πολίτη

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 0544/Μ.7794/ΑΣ 16450 (2)

Θέση σε ισχύ της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-

νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυ-

βέρνησης της Δημοκρατίας της Μολδαβίας περί 

αμοιβαίας αναγνώρισης και ανταλλαγής των 

αδειών οδήγησης.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΕΙΔΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ  

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥ

Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Συμφωνία 

μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

της Κυβέρνησης της Δημοκρατίας της Μολδαβίας περί 

αμοιβαίας αναγνώρισης και ανταλλαγής των αδειών 

οδήγησης, που υπογράφηκε στην Αθήνα, στις 2 Ιουλί-

ου 2024 και κυρώθηκε με τον ν. 5175/2025 (Α’ 14), τέθηκε 

σε ισχύ την 6η Μαρτίου 2025, σύμφωνα με την παρ. 1 

του άρθρου 13 της Συμφωνίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1143Τεύχος A’ 55/11.04.2025

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαρτίου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Η Προϊσταμένη της Ειδικής  Νομικής Υπηρεσίας

ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στο υπ’ αρ. 30/2024 προεδρικό διάταγμα «Οργανι-
σμός της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Α’ 89), γίνονται οι εξής διορθώσεις: 

α) Στη σελίδα 5579 στην Α’ στήλη, στο άρθρο 18 στον 

17ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «στην υποπερ. ββ’»,

στο ορθό: «στην υποπερ. αβ’».

β) Στη σελίδα 5579 στην Β’ στήλη, στο άρθρο 20 στους 

στίχους 14-15 εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «στις υποπερ. ββ΄ της περ. α΄, κατά 

προτεραιότητα, ή υποπερ. αα΄ της περ. β΄»,

στο ορθό: «στις υποπερ. αβ΄ της περ. α΄, κατά προτε-

ραιότητα, ή υποπερ. βα΄ της περ. β΄».

(Από την Αρχή Προστασίας Δεδομένων)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1144 Τεύχος A’ 55/11.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*01000551104250004*


